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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine - Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 14.07.2025 DERI ME 18.07.2025

'L VENDIMIE

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

\R. I PROTOKOLLIT

- Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes). S

Vendim pér caktimin e komisionit | per vlerésimin e ofertave:
“Asfaltimi i rrugés Rahovec-Drenoc-Senoc-Pastasel-Polluzhé”.

. | Vendim pér miratimin e > kérkesés pér mbulimin e
| shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

NRP-02-6310-2025 |

NRP-02-6317-2025

Vendim me té cilin u lejohet té gjithé mergimtaréve hyr}a pa
pagesé né oborrin e komunés dhe né oborrin e ShFMU
“Bekim Sylka” né Rahovec.

NRP-02-6318-2025

vendim pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Rregullimi i
kanaleve té kullimit té tokave bujgésore-Lot 4-Ndértimi i
urés dhe kanalit té kullimit né Cifllak”. SRR

Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
‘shpenzimeve té lehonisé (lindjes). Gem

Vendim pér miratim i kérkesés pér vazhdim strehimi té
pérkohéshém.

[
|5
=

| Rahovec-Faza e treté-Ritenderim”,

Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
“Instalimi i ngrohjeve gendrore té reja,riparimi dhe

_| mirémbajtja e tyre-Ritenderim”.
9, ' Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe

mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
“Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike né

NRP-02-6320-2025

NRP-02-6327-2025

NRP-02-6328-2025

NRP-02-6330-2025

NRP-02-6331-2025

NRP-02-6337-2025 |
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéq >verlsje ILokale—te —Kese%&es~N1‘-—O§#L—Q£l—9—-—-
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa o (QNMBQD ng2  Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0025227/25, e dt. 10.07.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (pes€qind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an.— nga Rahoveci me daté 10.07.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi qé me daté 25.06.2025 ka lindur Djal né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n€ Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin .e shpenzimeve t&€ blerjes s¢ gjérave

elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé
pén“i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj. ga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Asfaltimi i rrugés Rahovec
— Drenoc — Senoc — Pastaselé — Polluzh&”, me Nr. prokurimi: 623-25-1580-5-1-1, dhe Nr.
t€ brendshém: 623-25-026-5-1-1 t& datés: 14.7.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,

1.2. Sokol Thagqi, anétar,

1.3. Jeton Krasniqi, anétar,

1.4. Nazlishahe Canziba, anétare,
1.5. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&j¢ vlerésimin e ofertave pér projektin “Asfaltimi i rrugés
Rahovec — Drenoc — Senoc — Pastaselé — Polluzh&”, me Nr. prokurimi: 623-25-1580-5-1-1,
dhe Nr. t& brendshém: 623-25-026-5-1-1 t& datés: 14.7.2025.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo m& shumé se 30 dit& nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe JUBLIKA ;.
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N& mbéshtetje té dispozitave t&é nenit 13 dhe nenit 58 t#ﬁ Ligfit Ni:03/1-040'pér Vetéqeverisje Lokale
t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 dhe nenit 49 t€ Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 20/2016") si dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me té cilin u lejohet t& gjithé mérgimtaréve hyrja pa pagesé né oborrin € komunés dhe né
oborrin € ShFMU “Bekim Sylka” né Rahovec me automjete private & jan& me tabela té
huaja dhe atyre t& marra me qira (rent a car).

2. Hyrja e mérgimtaréve pa pagesé né oborrin e komunés dhe né oborrin e ShFMU “Bekim
Sylka” n& Rahovec me tabela t& huaja dhe atyre t& marra me qira (rent a car), lejohet nga data
15 korrik 2025 deri me daté 15 gusht 2025.

3. Punonjésve t€ administratés dhe drejtoréve té drejtorive né Komunén e Rahovecit, u ndalohet
hyrja me automjete private n& oborrin e komunés gjaté késaj periudhe t& cekur né pikén 2 té
kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Administraté dhe Drejtoria pér
Arsim.

5. Mosrespektimi i kétij vendimi do t& konsiderohet shkelje e kodit t& mirésjelljes dhe do t&
merren masa konform ligjeve, si dhe akteve nénligjore t& aplikueshme né Republikén e
Kosovés.

6. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Drejtorisé pér Administraté,
o Drejtorisé pér Arsim, dhe
o Arkivit.
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VENDIM

1. MIRATOHET kerkes: (UESSSN:ca Rahoveci me Nr. Protokolj 06-553/01-0025823/25,
e dt. 14.07.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t€ lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé per Shéndetési dhe Pérkuj desje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ng fuqj menjéheré pas nénshkrimit,
Arsyetim

an.~ nga Rahoveci me daté 14.07.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 12.07.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtirs pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare p&r mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé¢
pér znj- si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendimgé yiofiohen:
e Zn nga Rahoveci,
* Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
° Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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HOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t€ dispozitave t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& ng]ll Nr.03/L-040 pér Veteqevellsje Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 44 té Ligjit Nr. 05/L.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 72 té Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin
dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t&¢ Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, rekomandimit dhe kérkesés me Nr.
Prot. 2327 té datés 16.7.2025 t& Menaxherit té¢ kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtépérdrejté té
menaxherit t&€ kontratés me titull: “Rregullimi i kanaleve t& kullimit t& tokave bujqésore; Lot 4 —
Ndértimi i urés dhe kanalit t& kullimit né Cifllak” me Nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C301,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i kanaleve té kullimit t€ tokave bujgésore;
Lot 4 — Ndértimi i urés dhe kanalit té kullimit né Cifllak”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit té projektit dhe mbikéqyrésit té drejtépérdrejté té menaxherit
té kontratés pér ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i kanaleve t€ kullimit t& tokave
bujgésore; Lot 4 — Ndértimi i urés dhe kanalit t& kullimit ng Cifllak” me Nr. t& prokurimit 623-
21-2485-5-1-1/C301.

2. Ndérprerja e kontratés sipas pikés 1 t€ kétij vendimi b&het pér shkak t& mos vazhdimit té
punimeve nga ana e operatorit ekonomik.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit qé t€ ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Komuna e Rahovecit (n&€ vazhdim “autoriteti kontraktues”) né njérén an¢ dhe Grupi i Operatoréve
Ekonomik “Plural” SH.P.K.; “Arbor Group” SH.P.K.; “Pro & Co Group” SH.P.K. me seli né Prishtiné
(né vazhdim “kontraktuesi”) né anén tjetér kané nénshkruar kontratén me titull “Rregullimi i kanaleve
té kullimit té tokave bujqésore; Lot 4 — Ndértimi i urés dhe kanalit t& kullimit né Cifllak” me Nr. t&
prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C301 me Nr. Prot. 4031 t& datés 25.8.2021.

Pas nénshkrimit t& késaj kontrate, operatori ekonomik ka fillur punét né terren me qéllim té rregullimit
t& ndértimit t& urés dhe kanalit t& kullimit né Cifllak, né bazé t€ planit t&€ punés dhe planit dinamik t&
punés té aprovuar nga ana e operatorit edkonomik dhe menaxherit t€ kontratés dhe até vetém deri para
datés 14 tetor 2022 kur &shté kryer punimi i fundit né teren nga operatori ekonomik.




Duke verifikuar punét né teren nga Menaxheri i kontratés dhe Mbik&gyrési i drejtépérdrejts i
menaxherit t& kontratés, me daté 14 tetor 26225 ku i pranishém ishte edhe punékryesi jané vérejtur
gabime né kryerjen e pungve n& kété projekt, ku pastaj pérmes cmailit jané listuar gabimet n& punimin
e kétij kanali, gjé g8 nuk ato punime nuk ishin né bazg 1€ specifikave t& parapara né kontraté,

Prové: Emaili i datés 14 tetor 2022,

Poashtu me datt 24 korrik 2024 Menaxheri i kontratés pgrmes emailit ka kérkuar nga Operatori
LEkonomik (punékryesi) g8 t8 del né€ teren dhe t& vazhdoj punét pér pérfundimin e projektit té
lartpérmendur, por ge e njgjta kérkesé nuk &shté marré parasysh nga ana e Operatorit Ekonomik dhe i
njéjti nuk ka vazhduar punét ¢ parapara me planin dinamik.

Prové: Emaili i datés 24 korrik 2024.

Edhe pérkundér faktit se kushtet atmosferike kané gené 1€ pérshtatshme pér puné pas késaj dale,
operatori ekonomik (puntkryesi} gjaté késaj periudhe nuk e ka respektuar planin dinamik dhe planin
¢ menaxhimit t& kontratés t& miratuar nga Menaxheri i kontratés dhe punékryesi, edhe p&rkundér faktit
se permes telefonit 1 ésht€ kérkuar né vazhdimési ¢ t€ vazhdojé punimet pér pérfundimin e kétij
projekti, pasi & Sshie me réndési pér fermerét e késaj ane,

Pas késaj me daté 18 prill 2025, mbikéqyrési i drejtépérdreji€ i menaxherit t& kontratés i &shté drejluar
pérmes emailit me kérkesé pér vazhdimin e punimeve pér pértundimin ¢ kétij projekiin e gé do t&
rezuitonte edhe me pérfundimin e kontratés, né t€ kundértén do ¢ inicohet procedura e nérprerjes
{shképutjes) s& kontratés p&r shkak t& mos pérmbushjcs s& konfratés nga ana e operatorit ckonomik,
por nga ana ¢ punékryesit nuk ka pasur fare pérgjigie.

Prové: Emaili i davéy 18 prill 2025.

Tutje me daté 8 komrik 2025, mbikéqyrési i drejtépérdrejtd i menaxherit 8 kontratés sé bashku me
menaxherin € kontratés i jang drcjtuar me email operatorit ekonomik (pungkryesit) kang shprehur
pakénaqésiné lidhur me mos vazhdimin e punimeve dhe ngecjen e tyre né t&rési né pérfundimin e kétij
projekti edhe pérkundér faktit se gjaté bisedave telefonike &shté premtuar vazhdimi i punimeve nga
ana e punékryesit.

Prové: Emaili i datés 8 korrik 2025.

Pas kérkesave t€ vazhdueshme nga menaxheri i kontratés n& drejtim t& operatorit ekonomik pér
vazhdimin e punimve p&r pérmbushjen e kontratés t& cekur ng nenin ! 1¢ kétij venidimi, menaxheri i
kontratés dhe mbik&qyrési i drejtépérdrejtd i menaxherit t& kontratés ka parashirvar rekomandim dhe
kérkesé tek Zyrtari Kryesor Administrative me Nr. Prot. 2327 t8 datés 16.7.2025 me & cilén ka kérkuar
ndérprerjen (shképutjen) ¢ koniraiés me titull “Rregullimi i kanaleve t& kullimit t& tokave bujgésore;
Lot 4 — Ndértimi i urés dhe kanalit 8 kullimit né Cifllak™ me Nr, t¢ prokurimil 623-21-2485-5-1-
/C301 me Nr. Prot. 4031 t& datés 25.8.2021.

Andaj duke u bazvar né rekomandimin dhe kérkes&n me Nr. Prot. 2372 t& datss 16.7.2025 &
Menaxherit 1€ kontratés dhe mbikégyrésit 18 dreji€pérdrejté 18 menaxherit t& kontratés si dhe duke u
bazuar né nenin 36 paragrafi 36.1 dhe 36.2 shkronja b), iidhur me nenin 37 t& Kontratés me Nr. Prot.
4031 1€ datés 25.8.2021 me fitull “Rregullimi i kanaleve & kullimit t& tokave bujqésore; Lot 4 —
Ndé&rtimi i urgs dhe kanalit t& kullimit n& Cifllak” me Nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C301 éshté
konstatuar se jané pérmbushur 1€ gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen (shképutjen) e késaj kontrate.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.



Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh,
nga dita e pranimit té tij, prané Autoritetit Kontraktues.

Me vendim té njoftohen:
Grupi i OP “Plural” SH.P.K.; “Arbor Group” SH.P.K.; “Pro & Co Group” SH.P.K.,

e Zyra e Prokurimi,
o  Menaxheri i Projektit, dhe
L]
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetdgeverisje LoKale!'t¢ Kosovés Nr.03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés s&¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

/0 )
VEC 2

UNICIPAL MAYOR CABINET

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ (GNP 2= Rehoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0026083/25, e dt. 16.07.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peségind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéher& pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj nga Rahoveci me daté 16.07.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé& financiare
pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 13.07.2025 ka lindur Djal né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t¢ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes s& gjérave

elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znhsi dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o an._ nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republi of Kosovo_‘_l__._”

Komuna e Rahot m KOMUN OPSTINA ORAHOVAGMUN
Opstina Orahovac/Municipa rtyRahmc T T KOMUNESTANNET PREGSENKA OPSTS

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Munlc1 lM
y p Njésia Nr. %‘? No bmerl Kryetarit t&¢ K

Nr./Br.1 06 2 _)_(,_}Nr 1faqursm'N0 e ZS
Data/Daum/Date j’é IO ’2‘5’

PAHOVY

Né mbéshtetje t&€ nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t& LJg}Lt_NLGSJL_OAIDpeL Vetéqeverisje-l-olale—

t&€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5

t€ Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 74

dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, dhe

kérkesés s€ znj. Pranvera Shala, me nr. prot. 2297 t¢ datés 08.07.2025, Kryetari i Komunés merr kété:
VENDIM

INICIPAL MAYOR CADINET

1. Miratohet kérkesa e znj. Pranvera Shala, me vendbanim né Rahovec, e cila jeton me
bashkéshortin dhe e dy fémijé t& mitur(njé vajzé dhe njé djalg), pér strehim té pérkohshém
emergjent(vazhdimi i strehimit) si rast né nevojé sociale né kohézgjatje prej 6 (gjashté) muajve,
respektivisht prej datés 01.07.2025 deri mé 31.12.2025, tek pronari Halim Hoxha né Rahovec
t& pérfaqésuar nga Bashkim Hoxha.

2. Pagesa né emér t& girasé do t& jeté né shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér
¢do muaj.

3. Autorizohet drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesjes Sociale né Komunén e
Rahovecit qé sipas autorizimit ligjor t& lidh marréveshje pér strehim t& pérkohshém t&é familjes
né nevojé sociale.

4. Pérfitues nga pika 1 t& kétij vendimi &shté zonja Pranvera Shala.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pas pranimit t& kérkesés nga pala, ka konstatuar se
béhet fjalé pér familjen si kategori sociale me dy fémijé t& mitur, e q& nuk kan ku t& strehohen, jetojné
me gera, ku t€ vetmin burim té té ardhurave i ka nga Skema e Ndihmave Socila, shumé e cila éshté e
pamjaftueshme pér ti mbuluar t& gjitha shpenzimet.

Mjetet pér pagesé do t€ sigurohen nga kodi i shérbimeve sociale pérmes DSHMS-s&, duke gené se béhet
fjalé pér rastin emergjent t€ strehimit t& familjes, vendimi nuk &shté bazuar né procedurat ligjore qé
rregullojné ¢éshtjet e prokurimit né Kosové.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

e Znj. Pranvera Shala, i
B \..r],
Q\,

e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, QP GUNAE F{j 45
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. /: o ad '43' {‘ ")- 32
=~ '5. :
fog oms
IOE S J
233
eI
X
\ b



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit i wn A
. OPSII'”I'? Orahovﬂcmd-'unIClpfdfiy R h lggl.}ﬂl]}’..q E KOSOVES/REPUBLIKA K\ISC‘VOIICLH_"H[JL'UI'k[_ul\'!\/.' .1.. 3
Kryetari i Komunés — Presednik OpS§tine usticipal-Mayoy orsrovacmumicieaury aov: t¥ /1

KABINETT | KRYETARIT TE KOM UNESKABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MA YOR CABINLI i

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komungs)
Nr./Br/No& 3 37 Nr.i fag/BrsirNo.pg 736

DataDatum/Date_ <7 -?-_.’_(_J_i/_Zji

RAHOVEC / ORAHOVAC !

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale & Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, € Statutit t¢ Komungs sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull:“Instalimi i ngrohjeve gendrore té reja, riparimi dhe mirémbajtja e tyre —
Ritenderim”, me numér t€ kontratés: 623-25-4844-2-2-1/C684, si né vijim:

1.1“P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2.Afrim Limani, drejtor i Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t€ gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat

nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N&€ pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t¢ dhénat né platformén elektronike, & ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té€ siguroj& q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé¢ se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé& t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’ sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’1 jap€ detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti 1 Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé& kontraktuesit — vlerésime
€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit, dhe o S q”éfl &,
Arkivi. A € “YLTW, fq,,f Od‘
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RAEOVEC/ORAHOVAC

NE& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull:* Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike né Rahovec — Faza e treté —
Ritenderim”, me numér t& kontratés: 623-25-4622-5-2-1/C685, si né vijim:

L1*P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ ng& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2.Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t€ b&jné& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t&¢ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jng me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe té emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t€ gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri 1 kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n€ kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t¢ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N¢ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat ¢ menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé¢ Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), 1 cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T& dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t¢ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i1 pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe té kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan¢ kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ sigurojé q¢ t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t¢ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’1 sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t& kérkuar té& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’1 dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit té performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.,
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